
Contacto

Teléfono +91 6789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 80/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u5QSjOUJQ0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención LGTBI Torrejón de Ardoz: " SALTA" de la Concejalía de
Igualdad del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Servicio de atención LGTBI Torrejón de Ardoz: " SALTA" de la Concejalía de Igualdad del Ayuntamiento deDescripción 
Torrejón de Ardoz
Valor estimado del contrato 42.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de UN AÑO a contar desde el 27 de junio de 2024 o desde el inicio de la
prestación efectiva del servicio. Prorrogable por un año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase decreto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u5QSjOUJQ0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento en el número de horas de información,
orientación asesoramiento general sobre las 180
exigidas en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento en el número de horas de
sensibilización a través de los puntos arcoíris,
sobre las 34 horas exigidas en el Pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Atención, información, orientación, asesoramiento general,
sensibilización y difusión en diversidad sexual y derechos LGTBI

Lote 1: Atención, información, orientación, asesoramiento general, sensibilización y difusión en diversidadDescripción 
sexual y derechos LGTBI
Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11f98769-3b86-45c5-9b4f-d7ae82516f95


Precio de la oferta más baja 8.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PROACTIVA FORMACIÓN S.L.
NIF B82352410
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ÁVILA
(28701) SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono +34 916591420
Correo Electrónico informacion@gbetter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.769 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

PA 80 2024 CONTRATO SERVICIO PROACTIVA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65e0eb5-41eb-4ebb-8dfc-86a89fcb25e1

Motivación

Motivación Véase decreto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Formación en diversidad sexual y derechos LGTBI

Lote 2: Formación en diversidad sexual y derechos LGTBIDescripción 
Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65e0eb5-41eb-4ebb-8dfc-86a89fcb25e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65e0eb5-41eb-4ebb-8dfc-86a89fcb25e1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento el número de horas de formación
respecto a las exigidas en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Organización de jornada formativa destinada a
personal municipal en prevención de Lgtbifobia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROACTIVA FORMACIÓN S.L.
NIF B82352410
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ÁVILA
(28701) SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES España

Contacto

Teléfono +34 916591420
Correo Electrónico informacion@gbetter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.502 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato



Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 6.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PA 80 2024 CONTRATO SERVICIO PROACTIVA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f76202-fc91-46fc-bc29-10fec18338c5

Motivación

Motivación Véase decreto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f76202-fc91-46fc-bc29-10fec18338c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f76202-fc91-46fc-bc29-10fec18338c5


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 09:10 horas

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 09:10 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eInFHODxh8UeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico: Descripción y desarrollo de los servicios a prestar en cada uno de los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto Técnico: Fundamentación y objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto Técnico: Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eInFHODxh8UeIBJRHQiPkQ%3D%3D


ID 0000013974125 |  2024-000876803 | Mon, 12 Aug 2024 12:46:37:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122147613182955046343767713912541356052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


